
182 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

Pregão Presencial SRP nº 9/2021-036-PMVX, cujo objeto é a prestação de 
-

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓ-
RIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80; Vigência da Ata: 
25/05/2021 a 25/05/2022; FORNECEDOR CONTRATADO: R DOS ANJOS 
NASCIMENTO EIRELI - CNPJ: 14.692.580/0001-30, Contrato Administra-
tivo nº. 20210573, no valor de R$: 180.848,75; VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.063 
- 3.3.90.39.00; Assinatura do Contrato: Vitória do Xingu/PA, 04/10/2021 
- Grimário Reis Neto - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO - 
ADESÃO (CARONA) Nº A/2021-006-FMS

A Secretária Municipal de Saúde de Vitória do Xingu, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de Adesão (Ca-
rona) à Ata de Registro de Preços nº 20210241 vinculada ao Pregão Pre-
sencial SRP nº 9/2021-036-PMVX, cujo objeto é a prestação de serviços de 

-
DOR: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - CNPJ: 34.887.935/0001-
53 - ÓRGÃO ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO 
XINGU - PA - CNPJ: 11.190.812/0001-63; Vigência da Ata: 25/05/2021 a 
25/05/2022; FORNECEDOR CONTRATADO: R DOS ANJOS NASCIMENTO EI-
RELI - CNPJ: 14.692.580/0001-30, Contrato Administrativo nº. 20210574, 
no valor de R$: 110.144,75; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses; 
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.035 - 3.3.90.39.00; Assinatu-
ra do Contrato: Vitória do Xingu/PA, 04/10/2021 - Roseli A. de Almeida 
Braga - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO - 
ADESÃO (CARONA) Nº A/2021-007-FMS

A Secretária Municipal de Saúde de Vitória do Xingu, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de Adesão (Carona) 
à Ata de Registro de Preços nº 20210307 vinculada ao Pregão Presencial SRP 
nº 9/2021-032-PMVX, cujo objeto é a aquisição de materiais de construção 
diversos (hidráulico, elétrico, EPIs , ferragens e ferramenta); ÓRGÃO GEREN-
CIADOR: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - CNPJ: 34.887.935/0001-
53 - ÓRGÃO ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO 
XINGU - PA - CNPJ: 11.190.812/0001-63; Vigência da Ata: 21/06/2021 a 
21/06/2022; FORNECEDORES CONTRATADOS: R. N. G. DE SOUSA - CNPJ: 
05.866.584/0001-04, Contrato Administrativo nº. 20210576, no valor de R$: 
182.914,67; HELLO CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 20.277.156/0001-21, 
Contrato Administrativo nº. 20210577, no valor de R$: 94.272,01 e A D C 
DE LIMA EIRELI - CNPJ: 05.440.949/0001-26, Contrato Administrativo nº. 
20210578, no valor de R$: 90.349,02; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) 
meses; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.035 - 3.3.90.39.00; As-
sinatura do Contrato: Vitória do Xingu/PA, 06/10/2021 - Roseli A. de Almei-
da Braga - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 714927

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20210114 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2021-FMS
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓ-
RIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63, Contrato Administrativo nº 
20210114; CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ: 21.581.445/0001-82; OBJETO: Aquisição de medicamentos, 
insumos e equipamentos; JUSTIFICATIVA: Acréscimos de quantitativos de 
acordo com o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; 
valor do acréscimo é de R$: 142.354,24; Assinatura do Termo Aditivo: 
Vitória do Xingu/PA, 06/10/2021 - Roseli A. de Almeida Braga - Secre-
tária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20210275  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2021-034-FMS
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓ-
RIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63, Contrato Administrativo nº 
20210275; CONTRATADA: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓ-
GICOS LTDA - CNPJ: 37.556.213/0001-04; OBJETO: Aquisição de mate-
riais de consumo e equipamentos odontológicos; JUSTIFICATIVA: Acrés-
cimos de quantitativos de acordo com o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 
1º da Lei Federal nº 8.666/93; valor do acréscimo é de R$: 66.060,621; 
Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 06/10/2021 - Roseli A. 
de Almeida Braga - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 714928

.

.

PARTICULARES
.

BEMISA BRASIL EXPLORAÇÃO MINERAL S/A
CNPJ 12.056.600/0001-50 

Torna público que obteve da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, em 01 de outubro de 2021, as Licenças 
Prévia - LP com vencimento em 01/10/2022 e as Licenças de Instalação - 
LI, com vencimento em 30/09/2026, para a atividade de Pesquisa Mineral 

- Processo ANM nº 850.492/2007, a ser desenvolvida na zona rural do mu-
nicípio de Água Azul do Norte/PA. Processo nº 2020/38264.

Protocolo: 714929

BEMISA BRASIL EXPLORAÇÃO MINERAL S/A
CNPJ 12.056.600/0001-50 

Torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Água Azul do Norte/PA - SEMMA, em 29 de setembro de 2021, a Licença de 
Operação - LO nº 010/2021, com vencimento em 29/09/2023, referente a 
solicitação de Renovação da Licença de Operação - LO nº 005/2018, para 
a atividade de Pesquisa Mineral, sem lavra experimental - Processo ANM 
nº 850.492/2007, a ser desenvolvida na zona rural do referido município. 
Processo SEMMA nº 071/2018.

Protocolo: 714930
.

.

EMPRESARIAL
.

BERENICE SIQUEIRA DA SILVEIRA BUENO
CPF n° 422.740.268-90, Proprietária da FAZENDA DIANA 

Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu a 
SEMMA de Paragominas a Renovação da Licença de Atividade Rural para o 
desenvolvimento da atividade de CULTURA DE CICLO CURTO, CRIAÇÃO DE 
BOVINOS e REFLORESTAMENTO.

Protocolo: 714931

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA 
DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO NOS ESTADOS 

DO PARÁ E AMAPÁ - FETRACOMPA
EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Pelo presente Edital e de conformidade com o Estatuto Social da Fede-
ração dos Trabalhadores na Indústria da Construção e do Mobiliário nos 
Estados do Pará e Amapá - FETRACOMPA, Art. 14º; Art. 15º alínea f; Art. 

Representantes, que estejam em pleno gozo de seus direitos sociais, e 
os Membros do Conselho Fiscal da FETRACOMPA, para participarem de 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada na sede da FETRA-
COMPA, sito à Avenida João Paulo II, nº 736, Belém - PA, no dia 26 de 
novembro  de 2021, às 08h00min, em primeira convocação, com o número 
legal de conselheiros, ou às 09h00min, em segunda e última convocação, 
com qualquer número de conselheiros presentes, para deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia: 1º ponto - Leitura, discussão e posterior apro-

do Conselho Fiscal; 2º ponto - Leitura, discussão e posterior aprovação 
da previsão orçamentária para o exercício de 2021/2022, com parecer do 

estarem presentes nos dias 25 de novembro 2021 para análise prévia das 
contas da entidade, e no dia, 26 para a Assembleia Geral Ordinária. Belém 
- PA, 30 de setembro 2021. Antônio Martins Fonseca - Presidente.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente Edital e de conformidade com o Estatuto Social da Federa-
ção dos Trabalhadores na Indústria da Construção e do Mobiliário nos Esta-
dos do Pará e Amapá - FETRACOMPA, Art. 14º; Art. 15º alínea f; Art. 17º 

-
sentantes da FETRACOMPA, que estejam em pleno gozo de seus direitos 
sociais, para participarem de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que 
será realizada na sede da FETRACOMPA, sito à Avenida João Paulo II, nº 
736, Belém - PA, no dia 26 de novembro. de 2021, às 14h00min, em pri-
meira convocação, com o número legal de conselheiros, ou às 15h00min, 
em segunda e última convocação, com qualquer número de conselheiros 
presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1º ponto - Dis-

Cerâmico e oleiro do município de Moju, com data base em janeiro 2022; 
Madeireiro e marceneiro dos municípios de Acará, Baião, Cametá, Moju, 
Mocajuba, Igarapé Miri, Benevides, Santa Izabel do Pará, Santa Barbara do 
Pará, com data base em janeiro 2022; Marceneiro abrangência no Estado 
do Pará Cerâmica dos municípios de Benevides, Santa Izabel do Pará, Olei-
ro e Artefato produto cimento armado do Estado do Pará, com data base 

-
lha, mármores e granitos para construção, artefato de concreto, do Estado 
do Pará, com data base em maio de 2022; Construção civil leve e eletri-
cidade, do Estado do Pará, com data base em agosto de 2022; Cerâmica, 
Artefato de Cimento e Mobiliário, do Estado do Amapá, com data base em 
maio de 2022; 2º ponto - Autorizar a diretoria da FETRACOMPA negociar 
administrativamente, assinar convenção e/ou acordo coletivo de trabalho 

datas bases de 2022. 3º ponto - Instaurar dissídio coletivo junto ao TRT 
da 8ª Região em caso de frustração das negociações. 4º ponto - Discussão 
e aprovação do desconto da contribuição assistencial, negocial e sindical 
anual em favor da entidade signatária e seus respectivos rateios, de acor-
do com o Artigos 513 letra “e” e 545 da CLT, Artigo 7º da Lei 1.648/2008, 
Artigo 8º Inciso IV da CF/88. 5º ponto - Discutir e aprovar a avaliação com 
parecer e a autorização para a venda do prédio, e a compra de uma nova 
sede e quitação de dividas diversas. Belém - PA, 30 setembro  de 2021. 
Antônio Martins Fonseca - Presidente.

Protocolo: 714932


